
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  
П Р И К А З 

  
от   03 октября   2023 г.            № 106-од 

 

О проведении совещания окружного УМО  

учителей  духовно-нравственного цикла  

«Реализация курсов ОРКСЭ, ОДНКНР» 

 (из опыта работы) 

  

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

духовно-нравственного цикла Северо-Восточного  округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания УМО учителей духовно-

нравственного цикла (приложение №1). 

2. Назначить методиста социопсихологического  отдела Мжельскую 

Е.В. ответственным лицом за проведение совещания УМО учителей духовно-

нравственной направленности.   

2.1  Мжельской Е.В. провести совещание УМО  10 октября 2023 года 

в дистанционном формате. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Мжельская Е.В.  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от  03.10.2023  № 106-од                  

 

Программа 

совещания окружного УМО  

учителей  духовно-нравственного цикла  

«Реализация курсов ОРКСЭ, ОДНКНР» 

 (из опыта работы) 

 

Дата проведения: 10.10.2023 г. 

Форма  проведения: дистанционная, ссылка на подключение:  

 https://telemost.yandex.ru/j/04314208692436996286282993140312522044 

Время проведения: 14.00-15.00 

Цель проведения совещания: повышение  уровня  профессиональной 

компетентности учителей  по вопросам преподавания курсов духовно-

нравственной направленности в образовательных организациях Северо-

Восточного округа. 

Участники совещания: учителя курсов ОРКСЭ, ОДНКНР, НОСЖ 

 

№ Тема мероприятия Ответственные 

1 Вступительное слово 

 

Мжельская Елена Викторовна, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Преподавание ОРКСЭ, ОДНКНР в 

2023-2024 учебном году 

Мжельская Елена Викторовна, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

3 Духовно-нравственное воспитание 

младших школьников на 

традиционных семейных ценностях в 

рамках курса ОРКСЭ (из опыта 

работы) 

Сафиуллина Мунира 

Магарифовна, учитель 

начальных классов ГБОУ СОШ 

им. П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево 

4 Реализация ОРКСЭ как основа 

духовно-нравственного и 

эстетического воспитания детей 

Ендураева Мария Владимировна, 

учитель начальных классов и 

ОРКСЭ ГБОУ СОШ №1 города 

Похвистнево 

5. Подведение итогов совещания Мжельская Елена Викторовна, 

методист социопсихологического 

отдела ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 

https://telemost.yandex.ru/j/04314208692436996286282993140312522044

		2023-10-16T10:59:04+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




